
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

         

16.12.2016  №60/188-1 

    
с.Идолга 

 

О местном бюджете Идолгского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области 

 на 2017 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области, руководствуясь решением Совета депутатов 

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области от 25.10.2013 № 3/26-1 «О бюджетном процессе  

в Идолгском муниципальном образовании Татищевского муниципального 

района Саратовской области» Совета депутатов р е ш и л:  

1.Утвердить основные характеристики местного бюджета  Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области на  2017 год: 
1) общий объем доходов в сумме  7591,1тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 7591,1 тыс. рублей; 
2.Утвердить безвозмездные поступления в местный бюджет 

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального 
района Саратовской области на 2017 год согласно приложению № 1. 

3.Утвердить на 2017 год:  
перечень главных администраторов доходов местного бюджета 

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального 
района Саратовской области согласно приложению № 2; 

перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита местного бюджета Идолгского  муниципального образования 



Татищевского муниципального района  Саратовской  области согласно 
приложении № 3; 

4. Утвердить на 2017 год:  

ведомственную структуру расходов местного бюджета Идолгского 
муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области согласно приложению № 4;  

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов местного бюджета Идолгского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 

2017 год согласно приложению № 5; 

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области на 2017 год 

согласно приложению № 6;  
5. Установить нормативы распределения доходов в местный бюджет 

Идолгского  муниципального образования на 2017 год, согласно приложению 

№ 7. 

6. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга 

на 2017 год в сумме 7300,0 тыс. рублей.   

7. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по 

состоянию на 01 января 2018 год в сумме 7300,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей. 
8. Установить, что информационное взаимодействие между 

Управлением Федерального казначейства по Саратовской области и 
главными администраторами доходов, может осуществляться через 

уполномоченный орган: управление централизованная бухгалтерия 
администрации Татищевского муниципального района. 

9. Администрация Идолгского муниципального образования 
Татищевского муниципального района Саратовской области  обеспечивает 

направление в 2017 году остатков средств местного бюджета в объеме до 
800,0 тыс. рублей, находящихся по состоянию на 1 января 2017 года на 

едином счете местного бюджета, на покрытие временных кассовых разрывов.  

10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 

11. Опубликовать в газете Татищевского муниципального района 

Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района». 

 

 

Глава муниципального образования    Д.А.Киселев  

 

 



  

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

Идолгского  муниципального образования  

Татищевского муниципального  района 

Саратовской области 

от 16.12.2016 №60/188-1 

 

 

 

Безвозмездные поступления 

в местный бюджет Идолгского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области на 2017 год 
 

(тыс.рублей) 

Код бюджетной 

Классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

 

Сумма 

 

1 2 3 

2 02 00000 00 0000 151 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 291,1 

2 02 15001 10 0001 151 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 

средств областного бюджета  137,2 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
153,9 

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 153,9 

ВСЕГО  291,1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

Идолгского  муниципального образования  

Татищевского  муниципального района 

Саратовской области 

от 16.12.2016 №60/188-1 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

главных администраторов доходов  местного бюджета  Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района  

Саратовской области на 2017 год 

 

 Код бюджетной  

классификации 

Наименование 

1 2 3 

062 Управление финансов администрации Татищевского  

муниципального района Саратовской области 

062 1 16 23050 10 0000 140  Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 

договорам страхования выступают получатели средств 

бюджетов сельских поселений 

062 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

062 1 17 05050 10 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

062 2 02 15001 10 0000 151 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности1 

062 2 02 15002 10 0000 151 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

 

062 2 02 20000 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений2 

062 
2 02 29999 10 0000 151 

 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений1 

062 2 02 30000 10 0000 151 

 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований2 

062 2 02 40000 10 0000 151 

 

Иные межбюджетные трансферты1 

062 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

062 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 

 

 

 

 



062 2 18 60010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

062 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

иными организациями остатков  субсидий прошлых лет 

062 2 19 00000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

 063 Администрация Татищевского муниципального района  

Саратовской области 

063 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами  органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

063 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

063 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,  

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

063 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 

063 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности сельских поселений 

063 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности  сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

063 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности  сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

063 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

063 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления сельских 

поселений, за выполнение определенных функций 

063 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

062 1 17 05050 10 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 



 

064 Управление централизованная бухгалтерия администрации 

Татищевского муниципального района  

064 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений, а также средства от 

продажи  права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

064 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений  (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждении) 

064 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества  муниципальных автономных 

учреждений) 

064 1 11 05075 10 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 

064 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

064 1 14 06013 10  0000 430 Доходы от продажи земельных участков,  

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах  

сельских поселений 

064 1 14 06025  10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

064 1 14 06325 10 0000 430 

 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений 

064 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений  

_________________  
1Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по 

всем подвидам данного вида доходов. 
2 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по 

всем подстатьям данной статьи и по всем подвидам данного вида доходов. 

 

 



                                                                            Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

Идолгского муниципального 

образования 

       Татищевского муниципального района  

Саратовской области  

                                                                                         от 16.12.2016 №60/188-1 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

главных администраторов источников  

финансирования дефицита местного бюджета Идолгского   

муниципального  образования Татищевского муниципального 

района  

Саратовской области на 2017 год 

                                                       (тыс. рублей)  
 Код бюджетной  

классификации 

Наименование 

1 2 3 

062 Управление финансов администрации Татищевского муниципального 

района Саратовской области 

062 0 10 20000 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетом муниципального района в валюте 

Российской Федерации 

062 0 10 30000 10 0000 710 Получение кредитов от бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетом поселения в 

валюте Российской Федерации 

062 0 10 60600 10 0000 710 Привлечение прочих источников финансирования 

дефицита бюджетов поселений 

062 0 10 20000 10 0000 810 Погашение бюджетом поселения кредитов от 

кредитных  организаций в валюте Российской 

Федерации 

062 0 10 30000 10 0000 810 Погашение бюджетом поселения кредитов от 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации  

062 0 10 60600 10 0000 810 Погашение обязательств за счет прочих источников 

внутреннего финансирования  дефицита бюджета 

муниципального района 

062 0 10 50201 10 0000 510 Увеличение прочих источников денежных средств 

бюджетом  

062 0 10 50201 10 0000 610 Уменьшение прочих источников денежных средств 

бюджетом  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

Идолгского 

муниципального образования 

 Татищевского муниципального района  

Саратовской области  

от 16.12.2016 №60/188-1 

 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета  

Идолгского муниципального образования Татищевского  

муниципального района Саратовской области на 2017 год  

(тыс. рублей) 
Наименование Код  Разде

л 

Под-

раздел 

Целевая  

статья 

Вид  

расх

одов 

Сумма 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Идолгского 

муниципального образования 

Татищевского муниципального 

района Саратовской области 068     7591,1 

Общегосударственные вопросы 068 01    4176,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 068 01 02   710,9 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 068 01 02 2100000000  710,9 

Обеспечение деятельности 

представительного органа 

муниципального образования 068 01 02 2160000000  710,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального образования 068 01 02 2160010010  710,9 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 068 01 02 2160010010 100 710,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 068 01 02 2160010010 120 710,9 

Функционирование местных 

администраций 068 01 04   3084,0 



Выполнение функций органами 

местного самоуправления 068 01 04 2100000000  3084,0 

Обеспечение деятельности 

исполнительно-распорядительного 

органа муниципального 

образования (местной 

администрации) 068 01 04 2170000000  3084,0 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 068 01 04 2170010020  3039,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 068 01 04 2170010020 100 2137,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 068 01 04 2170010020 120 2137,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 01 04 2170010020 200 902,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 01 04 2170010020 240 902,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 068 01 04 2170010040  45,0 

Иные бюджетные ассигнования 068 01 04 2170010040 800 45,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 068 01 04 2170010040 850 45,0 

Резервные фонды 068 01 11   10,0 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 068 01 11 7500000000  10,0 

Средства резервных фондов 068 01 11 7530000000  10,0 

Средства резервных фондов 

местных администраций 068 01 11 7530010130  10,0 

Иные бюджетные ассигнования 068 01 11 7530010130 800 10,0 

Резервные средства 068 01 11 7530010130 870 10,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 068 01 13   372,0 

Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

муниципального имущества 068 01 13 7200000000  369,0 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 068 01 13 7200010450  369,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 01 13 7200010450 200 369,0 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 01 13 7200010450 240 369,0 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 068 01 13 7500000000  3,0 

Расходы на уплату членских 

взносов 068 01 13 7540000000  3,0 

Уплата членских взносов в 

Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Саратовской области» 068 01 13 7540010140  3,0 

Иные бюджетные ассигнования 
068 01 13 7540010140 800 3,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 068 01 13 7540010140 850 3,0 

Национальная оборона 
068 02    153,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 068 02 03   153,9 

Осуществление переданных 

полномочий Российской 

Федерации, субъекта Российской 

Федерации 068 02 03 9600000000  153,9 

Осуществление переданных 

полномочий за счет субвенций, 

субсидий и межбюджетных 

трансфертов из федерального 

бюджета 068 02 03 9620000000  153,9 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 068 02 03 9620051180  153,9 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 068 02 03 9620051180 100 150,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 068 02 03 9620051180 120 150,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 02 03 9620051180 200 3,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 02 03 9620051180 240 3,5 

Национальная экономика 068 04    505,6 



Другие вопросы в области 

национальной экономики 068 04 12   505,6 

Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

муниципального имущества 068 04 12 7200000000  505,6 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 068 04 12 7200010250  505,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 12 7200010250 200 505,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 12 7200010250 240 505,6 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 068 05    2754,7 

Благоустройство 068 05 03   2754,7 

Расходы на реализацию 

мероприятий в области жилищно-

коммунального хозяйства 068 05 03 7600000000  2754,7 

Расходы на благоустройство 068 05 03 7630000000  2754,7 

Расходы на уличное освещение 068 05 03 7630010150  1320,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010150 200 1320,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010150 240 1320,0 

Расходы на озеленение 068 05 03 7630010170  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010170 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010170 240 50,0 

Расходы на организацию и 

содержание мест захоронения 068 05 03 7630010180  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010180 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010180 240 50,0 

Расходы на прочие мероприятия 

по благоустройству поселений 068 05 03 7630010190  1334,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010190 200 1334,7 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010190 240 1334,7 

Всего       7591,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 

Идолгского 

муниципального образования 

 Татищевского муниципального района  

Саратовской области  

от 16.12.2016 №60/188-1 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам,  

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета Идолгского муниципального образования 

Татищевского  муниципального района  

Саратовской области  
(тыс. рублей) 

Наименование Разде

л 

Под-

раздел 

Целевая  

статья 

Вид  

расх

одов 

Сумма 

 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    4176,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 01 02   710,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 02 2100000000  710,9 

Обеспечение деятельности 

представительного органа 

муниципального образования 01 02 2160000000  710,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы муниципального образования 01 02 2160010010  710,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 2160010010 100 710,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 02 2160010010 120 710,9 

Функционирование местных 

администраций 01 04   3084,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 04 2100000000  3084,0 



Обеспечение деятельности 

исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования 

(местной администрации) 01 04 2170000000  3084,0 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 01 04 2170010020  3039,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 2170010020 100 2137,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 2170010020 120 2137,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 2170010020 200 902,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 2170010020 240 902,0 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 01 04 2170010040  45,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 2170010040 800 45,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 2170010040 850 45,0 

Резервные фонды 01 11   10,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 01 11 7500000000  10,0 

Средства резервных фондов 01 11 7530000000  10,0 

Средства резервных фондов местных 

администраций 01 11 7530010130  10,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 7530010130 800 10,0 

Резервные средства 01 11 7530010130 870 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   372,0 

Мероприятия в сфере приватизации и 

продажи муниципального имущества 01 13 7200000000  369,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности 01 13 7200010450  369,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 7200010450 200 369,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 7200010450 240 369,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 01 13 7500000000  3,0 

Расходы на уплату членских взносов 01 13 7540000000  3,0 

Уплата членских взносов в Ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Саратовской области» 01 13 7540010140  3,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7540010140 800 3,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 7540010140 850 3,0 



Национальная оборона 02    153,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03   153,9 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации, субъекта 

Российской Федерации 02 03 9600000000  153,9 

Осуществление переданных полномочий 

за счет субвенций, субсидий и 

межбюджетных трансфертов из 

федерального бюджета 02 03 9620000000  153,9 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 9620051180  153,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 9620051180 100 150,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 02 03 9620051180 120 150,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 9620051180 200 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 9620051180 240 3,5 

Национальная экономика 
04    505,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12   505,6 

Мероприятия в сфере приватизации и 

продажи муниципального имущества 04 12 7200000000  505,6 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 7200010250  505,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 7200010250 200 505,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 7200010250 240 505,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
05    2754,7 

Благоустройство 
05 03   2754,7 

Расходы на реализацию мероприятий в 

области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 03 7600000000  2754,7 

Расходы на благоустройство 05 03 7630000000  2754,7 

Расходы на уличное освещение 
05 03 7630010150  1320,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 7630010150 200 1320,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010150 240 1320,0 

Расходы на озеленение 
05 03 7630010170  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 7630010170 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010170 240 50,0 

Расходы на организацию и содержание 

мест захоронения 05 03 7630010180  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 7630010180 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010180 240 50,0 

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 05 03 7630010190  1334,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 7630010190 200 1334,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010190 240 1334,7 

Всего      7591,1 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

 

 Приложение № 6  

к решению Совета депутатов 

Идолгского 

муниципального образования 

 Татищевского муниципального района  

Саратовской области  

от 16.12.2016 №60/188-1 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов местного бюджета Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области на 2017 год 

 (тыс. рублей) 

Наименование Целевая статья Вид 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 2100000000  3794,9 

Обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования 2160000000  710,9 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 2160010010  710,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 2160010010 100 710,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 2160010010 120 710,9 

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования (местной администрации) 2170000000  3084,0 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 2170010020  3039,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 2170010020 100 2137,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 2170010020 120 2137,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2170010020 200 902,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 2170010020 240 902,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 2170010040  45,0 

Иные бюджетные ассигнования 2170010040 800 45,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2170010040 850 45,0 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 7200000000  874,6 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 7200010250  505,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7200010250 200 505,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7200010250 240 505,6 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 7200010450  369,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7200010450 200 369,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7200010450 240 369,0 

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 7500000000  13,0 

Средства резервных фондов 7530000000  10,0 

Средства резервных фондов местных 

администраций 7530010130  10,0 

Иные бюджетные ассигнования 7530010130 800 10,0 

Резервные средства 7530010130 870 10,0 

Расходы на уплату членских взносов 7540000000  3,0 

Уплата членских взносов в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Саратовской 

области» 7540010140  3,0 

Иные бюджетные ассигнования 7540010140 800 3,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 7540010140 850 3,0 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

жилищно-коммунального хозяйства 7600000000  2754,7 

Расходы на благоустройство 7630000000  2754,7 

Расходы на уличное освещение 7630010150  1320,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7630010150 200 1320,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7630010150 240 1320,0 

Расходы на озеленение 7630010170  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7630010170 200 50,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7630010170 240 50,0 

Расходы на организацию и содержание мест 

захоронения 7630010180  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7630010180 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7630010180 240 50,0 

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 7630010190  1334,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7630010190 200 1334,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7630010190 240 1334,7 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации 9600000000  153,9 

Осуществление переданных полномочий за счет 

субвенций, субсидий и межбюджетных 

трансфертов из федерального бюджета 9620000000  153,9 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 9620051180  153,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 9620051180 100 150,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 9620051180 120 150,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 9620051180 200 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 9620051180 240 3,5 

Всего    7591,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение №  7 

к решению Совета депутатов  

Идолгского 

 муниципального образования  

Татищевского муниципального  района 

Саратовской области 

16.12.2016 №60/188-1 

 

  

Нормативы поступления доходов в  местный бюджет Идолгского 

 муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области на 2017 года 

 (проценты) 

Код бюджетной 

Классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

 

Местный 

бюджет 

 

1 2 3 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,  

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

поселений 

100 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений 

100 

1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления поселений, за 

выполнение определенных функций 

100 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 
100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в бюджеты 

поселений 
100 

 
 


